
Contacto

Teléfono 918992287
Fax 918992182
Correo Electrónico ayto@zarzalejo.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28293) Zarzalejo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 295/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zarzalejo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://zarzalejo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ez3JGgbiB62mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la Prestación del Servicio de SOCORRISMO y SALVAMENTO,
MANTENIMIENTO y LIMPIEZA de la Piscina Municipal en ZARZALEJO (MADRID) por DOS AÑOS. 2023
2024, mediante un Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado de Prestación de SERVICIOS en los
términos establecidos por el art. 159 de la citada Ley. Ver apartado 3 y 4 del PPT

Valor estimado del contrato 42.258,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.133,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.258,88 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2023 a las 00:00 durante 2 Año(s)

Observaciones: Contrato de servicios ligado a la apertura de la Piscina municipal en la temporada estival, de junio a
septiembre. El contrato tendrá una duración de DOS AÑOS, contado a partir del día siguiente a la formalización del
mismo, comenzando en junio de 2023, y terminando en septiembre de 2024, en fechas a determinar año a año. Ver
apartado 5 del PPT y E.1. del CCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Piscina municipal. Avda. de la Estación 155. Carretera 533
(28293) ZARZALEJO España

http://zarzalejo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ez3JGgbiB62mq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Visto que según consta en el acta de la Mesa de contratación de fecha 05 06 2023, finalizado el plazo de presentación de
ofertas, a través de Plataforma de Contratación del Sector Público PLACSP, NO se han presentado licitadores. 
En aplicación del art. 150. 3 de la Ley 9/2017 y del art. 25 c) del PCAP municipal, la Mesa ha propuesta al órgano de
contratación que se declare DESIERTO el PROCEDIMIENTO de CONTRATACIÓN.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación NO se han presentado licitadores.
Fecha del Acuerdo 05/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Dado que se trata de un Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado el plazo para presentar ofertas
será de QUINCE DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio en la Plataforma de
Contratación del Sector Público (PLACSP). De conformidad con el artículo 159 LCSP, las proposiciones deberán
presentarse necesaria y únicamente en el registro indicado en el anuncio de licitación. Ver apartado 20 del PPT y C6 del
CCP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f5f38eb-e720-4cfe-b03e-7e5caa9084fb


Lugar

Ayuntamiento de Zarzalejo (Madrid)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28293) Zarzalejo España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/06/2023 a las 10:00 horas
Fecha prevista sujeta a cambios por el órgano de
asistencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta económica. Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver apartado L1 a.1 del CCP , apartado 16 del PPT y Anexo II del CCPExpresión de evaluación 

Otros criterios de adjudicación relacionados con la CALIDAD del SERVICIO: Impartir clases de Aquagym para adultos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Ver apartado L1 a.2.del CCP , apartado 16 del PPT y Anexo II del CCPExpresión de evaluación 

Otros criterios de adjudicación relacionados con la CALIDAD del SERVICIO: Impartir clases para aprender a nadar para
adultos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ver apartado L1 a.2.del CCP , apartado 16 del PPT y Anexo II del CCPExpresión de evaluación 
Otros criterios de adjudicación relacionados con la CALIDAD del SERVICIO: Impartir clases para aprender a nadar para
niños hasta 7 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ver apartado L1 a.2.del CCP , apartado 16 del PPT y Anexo II del CCPExpresión de evaluación 
Otros criterios de adjudicación relacionados con la CALIDAD del SERVICIO: Limpieza adicional previa a la apertura y
posterior al cierre de la piscina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ver apartado L1 a.2.del CCP , apartado 16 del PPT y Anexo II del CCPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sGYude9%2BuJZ9P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000011093167 |  2023-817773 | Thu, 08 Jun 2023 09:32:38:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19039175342211436613284159803293962086 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sGYude9%2BuJZ9PLkba5eRog%3D%3D

